
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Systém ISIC byl navržen pro zabezpečení specific-
kých činností charakteristických pro pojišťovny.
Obsluhuje činnosti v celé hierarchii pojišťovací
společnosti od obchodního zastoupení po cent-
rum. Byla využita moderní architektura klient-ser-
ver a nejnovější vývojové technologie. Údaje jsou
uloženy v centrální databázi postavené nad MS
SQL Server 2000a jsou okamžitě přístupné pro li-
bovolného připojeného klienta. Databáze dnes
dosahuje velikosti 16 GB, což představuje např.
470 000 pojistných smluv. Denně přistupuje do
databáze i přes 200 uživatelů.

Vnitřní struktura systému je modulární a rozdě-
luje funkcionalitu do funkčních bloků:
– administrace a řízení práv
– správa číselníků
– správa pojistných smluv
– likvidace škod
– sestavy a statistiky
– uzávěrkové a rutinní operace
– saldokonto
– generování účetních dokladů

Administrace a řízení práv
Jednotlivé elementy funkcionality jsou spojeny
s elementárním právem. Pro charakteristické
činnosti lze definovat přístupové profily se sou-
hrnem zvolených elementárních práv. Takto vy-
tvořené přístupové profily lze již přiřadit jednotli-
vým uživatelům systému podle funkčního zařa-
zení ve společnosti.

Správa číselníků
Slouží pro konfiguraci vlastností základních ob-
jektů systému. Změnou nastavení lze změnit jak
povolené atributy, tak i chování aplikace při
práci s objekty.
Správa pojistných smluv
Správa pojistných smluv je zabezpečena přístu-
povými právy ke skupinám pojistných smluv. 
Modul umožňuje provádět kompletní správu po-
jistných smluv (pořízení, evidované změny for-
mou dodatků, ukončení, vystavení připomenutí
k platbě, předpisů apod.) Důležitým atributem
smlouvy je vlastnictví, které zaručuje její přiřa-
zení do správy konkrétní osobě a dovoluje prová-
dět operace předání a převzetí při operacích na
smlouvě.
Je rovněž zaručena obsluha soupojištěných,
makléřských, nadřízených a podřízených pojist-
ných smluv.
Likvidace škod 
V této oblasti jsou zajištěny činnosti pořízení
a evidované změny pojistných událostí a pojist-
ných plnění včetně definovaných kontrol, poří-
zení a změny odhadů pojistných plnění, automa-
tizované vytváření příslušných dokladů pro pra-
covníky likvidace (spis pojistné události,
podklady pro likvidaci ap.) Lze vytvářet opako-
vaná pojistná plnění a renty.
Sestavy a statistiky
Sestavy a statistiky lze vytvářet v reálném čase
nebo prostřednictvím odloženého spuštění. Ob-
vykle lze při zadání sestavy zvolit vstupní para-
metry, které zabezpečí výpis pouze požadova-

ných informací. Generované informace lze v pří-
padě příslušných práv též archivovat na lokálním
klientovi nebo exportovat do jiného formátu (Ex-
cel, CSV, DBF ap.).
Nové sestavy lze navrhovat prostřednictvím vizu-
álního nástroje Powerbuilder a poté je začlenit
do systému ISIC.
Uzávěrkové a rutinní operace
Do skupiny těchto operací patří především dáv-
kové úlohy. Některé z nich jsou prováděny uzá-
věrkovým způsobem, jako např. výpočet bonusů,
provizí, zajištění, vystavení předpisů pojistného,
vystavení připomenutí k platbě (složenka,
faktura, inkasní příkaz ap.), hromadné tisky
pojistných smluv, hromadné změny a ukončení
pojistných smluv, výpočty tvorby a čerpání rezerv
(RPJO, RBNS, IBNR aj.)
Saldokonto
Mezi základní funkce tohoto modulu patří: obslu-
ha bankovních výpisů, automatizované a ruční
rozpisy složenek, vytváření příkazů k úhradě
včetně exportů, vytváření příkazů pro inkaso
z účtu plátce, obsluha inkasa.
Generování účetních dokladů
Systém ISIC neobsahuje moduly účetnictví
a mezd, ale pouze spolupracuje s osvědčenými
systémy, které tyto činnosti zabezpečují. Z řady
objektů provozního systému jsou vytvářeny
kumulované účetní doklady, které jsou prostřed-
nictví vhodného rozhraní přenášeny do účetního
systému.
V současné době je používán systém SAP R/3,
se kterým je aplikace ISIC úzce integrována.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Infinity a.s.
Staročernská 1799, 530 03 Pardubice
Tel.: +420 (2) 72 76 01 18, fax: +420 (2) 72 76 00 69
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Daníček
e-mail: tdanicek@infinity.cz
http://www.infinity.cz

producent

ISIC
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: ČS-ŽP

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


